
S.N. EMP NAME/EMP 
ID

ID PRESENT POSTING PLACE DIST PROPOSED PLACE DISTRICT REMARKS

1 NEERU BALA 
VYAS

RJAJ198501
011622

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BHAGWANPURA 
(214181)

AJMER GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL DUMADA (214337) 
IN PLACE OF NEERAJ 
CHOUDHARY

AJMER 

2 NEERAJ 
CHOUDHARY

RJAJ201001
005065

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL DUMARA (214337)

AJMER GOVERNMENT SENIOR 
SECONDARY SCHOOL, 
BHAGVANPURA (214181) IN 
PLACE OF NEERU BALA VYAS 

AJMER TA/DA

3 RAJESH KUMAR RJAJ199401
000396

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BHAGWANTPURA 
(221793)

AJMER GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL RAJENDRA AJMER 
(221859) AJMER IN PLACE 
OF HEMLATA BAGHEL

AJMER 

4 HEMLATA 
BAGHEL

RJAJ199701
010377

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL RAJENDRA AJMER 
(221859)

AJMER GOVERNMENT SENIOR 
SECONDARY SCHOOL, 
BHAGVANTPURA, AJMER 
(221793) IN PLACE OF 
RAJESH KUMAR

AJMER TA/DA

5 NISHA SHARMA RJAL20050
2016049

LALA MANOHAR LAL 
KHANDELWAL GGSSS NEAR 
POST OFFICE (217110)

DEEG GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL DIDAWALI 
(217088) DEEG IN PLACE OF 
SUMITRA DHANDHEL

DEEG

6 SUMITRA 
DHANDHEL

RJDA20041
3000461

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL DIDAWALI (217088)

DEEG LALA MANOHAR LAL 
KHANDELWAL GGSSS NEAR 
POST OFFICE (217110) IN 
PLACE OF NISHA SHARMA

DEEG

7 MUKESH 
KUMAR YADAV

RJBI199209
003980

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL SALUNDIYA 
(211430)

BIKANER GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL GINNANI 
PANWARSAR BIKANER 
(211229) IN PLACE OF 
RAGHUVEER PARSOIA 

BIKANER

8 RAGHUVEER 
PARSOIA 

RJNA19942
8004777

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL GINNANI 
PANWARSAR BIKANER 
(211229)

BIKANER GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL TEJRASAR (211202) 
ON VACANT POST

BIKANER TA/DA

dk;kZy; funs'kd ek/;fed f'k{kk jktLFkku] chdkusj
dk;kZy; vkns'k

jkT; ljdkj ds i= i= Øekad i-30¼151½ f'k{kk&2@2025&38101&8678373 fnukad 05-01-2026 dh ikyuk esa

jktLFkku f'k{kk lsok esa çkpk;Z mekfo ,oa led{k in ds fuEukafdr vf/kdkfj;ksa ds LFkkukUrj.k@inLFkkiu muds uke ds

lEeq[k vafdr LFkku ij rRdky çHkko ls fd, tkrs gSa %&
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9 POONAM YADAV RJBI199509
000426

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL KHAJOURA 
(403189)

BIKANER JAWAHAR GOVT. SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
BHINASAR (211268) 
BIKANER IN PLACE OF 
MANOJ CHUGH

BIKANER

10 MANOJ CHUGH RJBI199709
007339

JAWAHAR GOVT. SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
BHINASAR (211268)

BIKANER GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL GARABDESAR 
LOONKARANSAR BIKANER 
(211300) BIKANER ON 
VACANT POST

BIKANER TA/DA

11 SUSHILA JAIPAL RJBI200509
000684

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BARALA (503424)

BIKANER PM SHRI GOVT. SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
SADUL (211228) BIKANER IN 
PLACE OF YASHPAL 
PANWAR

BIKANER

12 YASHPAL 
PANWAR

RJBI200509
008643

PM SHRI GOVT. SENIOR 
SECONDARY SCHOOL SADUL 
(211228)

BIKANER GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL HADAN KOLAYAT 
(211368) BIKANER ON 
VACANT POST

BIKANER TA/DA

13 AZAD SINGH RJBU20051
0021969

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL NAYAGAON 
RAWATBHATA ROAD KOTA 
(216753)

KOTA GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL GIRDHARPURA 
CITY (216746)  IN PLACE OF 
BHUPENDRA KUMAR 
AGRAWAL

KOTA

14 BHUPENDRA 
KUMAR 
AGRAWAL

RJBU20051
0022320

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL GIRDHARPURA CITY 
(216746)

KOTA GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL NAYAGAON 
RAWATBHATA ROAD KOTA 
(216753) IN PLACE OF AZAD 
SINGH

KOTA TA/DA

15 PRABHU DAYAL 
BAIRWA

RJDA19981
3006629

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL GIRDHARILALPURA 
(218248) TO MAHATMA 
GANDHI GOVT. SCHOOL 
TEEKATPUR (211819) 
(UNDER TRANSFER)

DHAULPUR GOVT. GIRLS SENIOR 
SECONDARY SCHOOL LBS 
COLONY WARD NO 13 
CHAKSU JAIPUR (494068) IN 
PLACE OF DINESH KUMAR 

 MEENA 

JAIPUR

16 DINESH KUMAR 
MEENA

RJJP200618
005730

GOVT. GIRLS SENIOR 
SECONDARY SCHOOL LBS 
COLONY WARD NO 13 
CHAKSU JAIPUR (494068)

JAIPUR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL KOSHITHAL 
(214757) BHILWARA

BHILWARA TA/DA
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17 CHANDER KALA RJGA19883
5009507

SHAHEED HARBANS SINGH 
CHAHAL GOVT. SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
MOHANPURA (211845)

GANGANAGAR ANUPAM DHINGRA GOVT. 
GIRLS SENIOR SECONDARY 
SCHOOL NO. 4  (211883) IN 
PLACE OF LAJWANTI 
SHARMA

GANGANAGAR

18 LAJWANTI 
SHARMA

RJGA20033
5002221

ANUPAM DHINGRA GOVT. 
GIRLS SENIOR SECONDARY 
SCHOOL NO. 4 (211883)

GANGANAGAR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL 61 F (211932) ON 
VACANT POST

GANGANAGAR TA/DA

19 MADHURI 
CHOUDHARY

RJJJ199923
006838

SHAHEED DANARAM GOVT. 
SENIOR SECONDARY 
SCHOOL DEVIPURA TEH 
RAJGARH  CHURU (215220)

CHURU GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL CHIRASAN 
CHIRAWA JHUNJHUNU 
(215815) IN PLACE OF 
NARESH

JHUNJHUNU

20 NARESH RJJJ200523
027217

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL CHIRASAN 
CHIRAWA JHUNJHUNU 
(215815)

JHUNJHUNUN GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL DHANI BHALOTH 
(215946) ON VACANT POST

JHUNJHUNU TA/DA

21 MOHAN LAL 
KHATTIK

RJJP199018
010472

SKN GOVT. SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
JOBNER (218556) TO 
SAHEED BALWANT SINGH 
GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL UJOLI (215037) 
(UNDER TRANSFER)

KHAIRTHAL-TIJARA  GOVT. SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
JORPURA- JOBNER (218538) 
JAIPUR IN PLACE OF 
PRITAM SINGH

JAIPUR

22 PRITAM SINGH RJJP199618
015441

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL JORPURA- JOBNER 
(218538)

JAIPUR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL KHARESH (219781) 
DIDWANA-KUCHAMAN ON 
VACANT POST

DIDWANA - 
KUCHAMAN

TA/DA

23 PAWAN KUMAR 
SHARMA

RJJP199618
018722

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL AKODIYA (218279) 
TO GOVT. SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
JAINAGAR (216910) (UNDER 
TRANSFER)

BARAN GOVT SEN SEC SCH 
KOTHUN CHAKSU JAIPUR 
(218272) IN PLACE OF 
SHANKAR LAL GURJAR

JAIPUR

24 SHANKAR LAL 
GURJAR

RJJP200818
039730

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL KOTHUN (218272)

JAIPUR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL RAMSAGAR 
(222157) ON VACANT POST

TONK TA/DA
W.E.F.

01-02-2026

25 SHAMBHU 
SINGH

RJJP200518
024883

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL POONIYON KA 
TALA (220632)

BALOTARA GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL NANGAL SIRAS 
(218583) IN PLACE OF 
RAMAVATAR MEENA

JAIPUR
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26 RAMAVATAR 
MEENA

RJSK19973
3010414

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL NANGAL SIRAS 
(218583)

JAIPUR SHAHID RAJENDRA PRASAD 
MEENA GOVT. SENIOR 
SECONDARY SCHOOL MUHI 
BASWA DAUSA (217995)

DAUSA TA/DA

27 PANKAJ KUMAR 
JAIN

RJJP200518
036746

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL JYOTIPURA 
(222143)

TONK GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL GOHANDI PHAGI 
JAIPUR (218863) JAIPUR IN 
PLACE OF MAYA MEENA

JAIPUR

28 MAYA MEENA RJJP200818
040635

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL GOHANDI PHAGI 
JAIPUR (218863)

JAIPUR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BAHADKHOH 
DAUSA (400570) DAUSA ON 
VACANT POST

DAUSA TA/DA

29 MINAXI BARETH RJPA20052
9007167

GOVT. GIRLS SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
KHEJARLA (219702)

JODHPUR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL AATAN (470204) IN 

 PLACE OF VIRENDRA 
KUMAR NAYAK

PALI

30 VIRENDAR 
KUMAR NAYAK 

RJJO20122
5025363

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL AATAN (470204)

PALI GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL DHOLERIYA 
SHASAN (221192) PALI ON 
VACANT POST

PALI TA/DA

31 OMSHREE 
RATHORE

RJPA20062
9000467

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL SAPOLA (214414)

BEAWAR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL CHHAPARADI 
(218567) IN PLACE OF 
DHARAMRAJ 

JAIPUR

32 DHARAMRAJ RJJP200618
008361

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL CHHAPARADI 
(218567)

JAIPUR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BUCHARA (213068) 
KOTPUTLI-BEHROR ON 
VACANT POST

KOTPUTLI-
BEHROR

TA/DA

33 POONAM MEEL RJSK20053
3036342

GOVT. GIRLS SENIOR 
SECONDARY SCHOOL BAJAJ 
ROAD SIKAR (219154) TO 
GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL PANPALIA (474709) 
(UNDER TRANSFER)

CHURU GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL TODIMADHOPURA 
BAGRIYO KI DHANI (213415) 
IN PLACE OF SURUCHI 
BARETH

SIKAR

34 SANGEETA SAIN RJBI199409
000804

GOVT. GIRLS SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
DESHNOK (211225)

BIKANER Principal & Equivalent / ---
GOVT. GIRLS SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
UDASAR (211218) BIKANER 
IN PLACE OF USHA RANI 
HEMKAR

BIKANER
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35 USHA RANI 
HEMKAR

RJBI199209
000852

GOVT. GIRLS SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
UDASAR (211218)

BIKANER Principal & Equivalent / ---
GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL SURNANA 
(224928) BIKANER
ON VACANT POST

BIKANER TA/DA

36 KANTA 
CHOUDHARY

RJBI200509
008676

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BAKHUSAR 
(479177)

BIKANER Principal & Equivalent / ---
SHAHEED MAJOR JAMES 
THOMAS GOVT. SENIOR 
SECONDARY SCHOOL TULSI 
CIRCLE (211235) BIKANER
IN PLACE OF NAZIMA AZIZ

BIKANER

37 NAZIMA AZIZ RJBI199009
001623

SHAHEED MAJOR JAMES 
THOMAS GOVT. SENIOR 
SECONDARY SCHOOL TULSI 
CIRCLE (211235)

BIKANER Principal & Equivalent / ---
PM SHRI GOVT. SENIOR 
SECONDARY SCHOOL NEAR 
TAAL MAIDAN SHRI 
DUNGARGARH (211500) 
BIKANER ON VACANT POST

BIKANER TA/DA

38 LEENA SINGH RJAL20200
2006771

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BOLKHEDA 
(211664)

DEEG Principal & Equivalent / ---
GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL KHERLI PICHNOT 
(215708) ALWAR IN PLACE 
OF RAM JIWAN SINGH

ALWAR

39 RAM JIWAN 
SINGH

RJAL19980
2002053

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL KHERLI PICHNOT 
(215708)

ALWAR Principal & Equivalent / ---
GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL GANGARAMPURA   
GURDEH (212702) KARAULI
ON VACANT POST

KARAULI TA/DA

40 VINOD KUMAR 
KALLA

RJBI199109
008599

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL FULASAR CHHOTA 
(476318)

BIKANER Principal & Equivalent / ---
LAXMI BAI DAMMANI 
GOVT. GIRLS SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
BIKANER (211263) BIKANER 
IN PLACE OF KIRAN 
PANCHARIA

BIKANER
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41 KIRAN 
PANCHARIA

RJBI200509
013322

LAXMI BAI DAMMANI GOVT. 
GIRLS SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BIKANER (211263)

BIKANER Principal & Equivalent / ---
GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL AADSAR (211450) 
BIKANER ON VACANT POST

BIKANER TA/DA

42 SURESH CHAND 
MEENA

RJJP200318
005703

SWAMI VIVEKANAND GOVT. 
MODEL SCHOOL, LAWAN, 
DAUSA (218083)

DAUSA GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BHAWPURA 
(218695)  IN PLACE OF 
DEEPMALA SAHU

JAIPUR

43 DEEPMALA SAHU RJJP200818
039795

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BHAWPURA 
(218695)

JAIPUR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL JAISINGHPURA 
(414420) ON VACANT POST

DAUSA TA/DA

44 SHEELA ASOPA RJJO20062
5000221

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL HUNGANV KALAN 
(219727)

JODHPUR GOVT. GIRLS SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
MAHAMANDIR (220391) IN 
PLACE OF CHANDRA 
SHEKHAR DAVE

JODHPUR

45 CHANDRA 
SHEKHAR DAVE

RJJO19942
4010941

GOVT. GIRLS SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
MAHAMANDIR (220391)

JODHPUR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL HUNGANV KALAN 
(219727) IN PLACE OF 
SHEELA ASOPA

JODHPUR TA/DA

46 MINAKSHI SINGH RJAJ199601
002088

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL PIPROLI (214187)

AJMER GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL HATUNDI ROAD 
BADGAON (214265) IN 
PLACE OF TARACHAND 
KHICHI

AJMER

47  TARACHAND 
KHICHI

RJAJ199101
003937

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL HATUNDI ROAD 
BADGAON (214265)

AJMER GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL PIPROLI (214187) 
IN PLACE OF MINAKSHI 
SINGH

AJMER TA/DA

48 LALIT KANWAR RJAJ201201
044762

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL KALAB KALAN 
(214103)

BEAWAR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL RAJGARH AJMER 
(214348) IN PLACE OF 
REKHA KATIRIA

AJMER

49 REKHA KATIRIA RJAJ201006
002887

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL RAJGARH AJMER 
(214348)

AJMER GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL KALAB KALAN 
(214103) IN PLACE OF LALIT 
KANWAR

BEAWAR TA/DA
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50 AJAY KUMAR 
SHARMA

RJCR19941
2014493

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BAIRASAR CHHOTA 
(215243)

CHURU GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL
BUNGI (215225) CHURU IN 
PLACE OF MANPHOOL 
SINGH

CHURU

51 MANPHOOL 
SINGH

RJBM20050
5006928

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BUNGI (215225)

CHURU GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BAIRASAR CHHOTA 
(215243) IN PLACE OF AJAY 
KUMAR SHARMA

CHURU

52 SEEMA 
CHOUDHARY

RJSK20033
3003544

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL PAWALIYA (218205)

JAIPUR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL
HANUTEYA KHURD 
(479435) IN PLACE OF 
POOJA JHAJHARIA

JAIPUR

53 POOJA 
JHAJHARIA

RJJJ201023
005636

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL HANUTEYA KHURD 
(479435)

JAIPUR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL
PAWALIYA (218205) IN 
PLACE OF SEEMA 
CHOUDHARY

JAIPUR

54 MANOJ KUMAR 
AGNIHOTRI

RJJP199418
013218

GOVT. GIRLS SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
SANPLA (214203)

AJMER SHAHEED SANKALP YADAV 
GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL SODALA (218943) 
IN PLACE OF PANKAJ DIXIT

JAIPUR

55 PANKAJ DIXIT RJJP200317
008044

SHAHEED SANKALP YADAV 
GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL SODALA (218943)

JAIPUR GOVT. GIRLS SENIOR 
SECONDARY SCHOOL 
SANPLA (214203) IN PLACE 
OF MANOJ KUMAR 
AGNIHOTRI

AJMER

56 DEEPIKA 
BHARGAVA

RJJP199517
001928

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BHAPURA (218206)

JAIPUR PM SHRI GOVT. GIRLS 
SENIOR SECONDARY 
SCHOOL GANGORI BAZAR 
(218970) IN PLACE OF 
SEEMA SHARMA

JAIPUR

57 SEEMA SHARMA RJJP199717
011976

PM SHRI GOVT. GIRLS 
SENIOR SECONDARY 
SCHOOL GANGORI  BAZAR 
(218970)

JAIPUR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BHAPURA (218206) 
IN PLACE OF DEEPIKA 
BHARGAVA

JAIPUR

58 PREETI GOYAL RJUD20053
7000371

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL OBRAKALAN 
(214860)

UDAIPUR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL KAILASHPURI 
(214893) IN PLACE OF ANIL 
KUMAR DASHORA

UDAIPUR
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59 ANIL KUMAR 
DASHORA

RJUD19903
7012637

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL KAILASHPURI 
(214893)

UDAIPUR GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL OBRAKALAN 
(214860) IN PLACE OF 
PREETI GOYAL

UDAIPUR TA/DA

60 RAMDHAN 
MEENA

RJAJ198901
008379

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL AAMLI KALU SINGH 
(473217)

BHILWARA GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL SALARI (221806) IN 
PLACE OF JAGDISH PRASAD

AJMER

61 JAGDISH PRASAD RJAJ199601
001563

GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL SALARI (221806)

AJMER GOVT. SENIOR SECONDARY 
SCHOOL BAGHERA (221813) 
ON VACANT POST

AJMER TA/DA

izfrfyfi fuEukafdr dks lwpukFkZ@vko’;d dk;Zokgh@ ikyukFkZ izsf"kr gS %&
1- fof'k"V lgk;d] ekuuh; ea=h egksn;] f'k{kk ¼fo|ky;h@laLÑr½ foHkkx ,oa iapk;rh jkt foHkkx jktLFkku ljdkj t;iqjA
2- futh lfpo] 'kklu lfpo] Ldwy f'k{kk ,oa Hkk"kk ,oa iqLrdky; foHkkx ,oa iapk;rh jkt ¼çkjfEHkd f'k{kk½ foHkkx jktLFkku ljdkj t;iqjA
3- la;qDr 'kklu lfpo] f'k{kk ¼xzqi&2½ foHkkx jktLFkku t;iqjA
4- LVkQ vkWfQlj futh vuqHkkx funs'kd egksn; dk;kZy; gktkA
5- lacaf/kr la;qDr funs'kd Ldwy f'k{kkA
6- lacaf/kr eq[; ftyk f'k{kk vf/kdkjh dks funsZf'kr fd;k tkrk gSa fd mDr dkfeZdksa ds dk;ZeqfDr@dk;Zxzg.k laca/kh fu;ekuqlkj vfxze dk;Zokgh 
djokdj] ikyuk fjiksVZ ls v|ksgLrk{kjdÙkkZ dks voxr djokosaA
7- lacaf/kr ftyk f'k{kk vf/kdkjh ¼eq[;ky;½ ek/;fed f'k{kk@lacaf/kr eq[; CykWd f'k{kk vf/kdkjh 
8- lacaf/kr laLFkk ç/kku@dkfeZd 
9- flLVe ,ukfyLV] dEI;qVj vuqHkkx dk;kZy; gktk] dks mDr vkns'k foHkkxh; osclkbZV ij viyksM djus gsrqA
10- lgk;d funs'kd] fof/k vuqHkkx dk;kZy; gktkA
11- vuqHkkx vf/kdkjh 'kkyk niZ.k@laLFkkiu , vuqHkkx dk;kZy; gktkA 
12- jf{kr i=koyhA

funs'kd ek/;fed f'k{kk 
jktLFkku chdkusj ,oa insu vfrfjDr 

jkT; ifj;kstuk funs'kd ¼ofj"B½
 lexz f'k{kk vfHk;ku ¼SMSA½

            mi;qZDr vf/kdkjh 'kkyk niZ.k iksVZy ds ek/;e ls rRdky dk;ZeqfDr@dk;Zxzg.k dj] bl dk;kZy; dks 
voxr djkosaA ;g l{ke Lrj ls vuqeksfnr gSaA

¼lhrkjke tkV½
vkbZ-,-,l-

funs'kd ek/;fed f'k{kk 
jktLFkku chdkusj ,oa insu vfrfjDr 

jkT; ifj;kstuk funs'kd ¼ofj"B½
 lexz f'k{kk vfHk;ku ¼SMSA½

Øekad f’kfojk&ek/;@laLFkk@,ch@ch1&ch2@çkpk;Z@LFkkuk-@2026 bZ&48261                       fnukad %& ;Fkk gLrk{kj

RajKaj Ref No.: 
19766386
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